PLANILHA ANALITICA DOS ENCARGOS SOCIAIS
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA/RS

A1 Previdéncia social

A2 Fundo de garantia por tempo de servigo

A3 Salario Educagéo

Ad Servigo Social da Industria (Sesi)

A5 Servigo Nacional de Aprendizagem Industrial (Senai)

AB Servigo de Apoio a Pequena e Média Empresa (Sebrae)
A7 Instituto Nacional de Colonizagéo e Reforma Agraria (Incra)
A8 Seguro contra acidentes do trabalho (INSS) Risco grave
A9 Servico Social da Indus ia da Construgéo e do Mobilidrio - Seconci

B1 Repouso semanal e feriados
B2 Auxilio-enfermidade

B3 Licenga-paternidade

B4 13° salario

B5 Dias de chuva/faltas justificadas/ acidentes do trabalho/greve

B6 Feriados

B7 AvisoPrévio Trabalhado
B8 Aviso Prévio Indenizado
B9 Férias indenizadas

Depésito por despedida injusta 50% sobre [+(A2xB)]
Férias indenizadas

Reincidéncia de A sobre B

Vale Transporte
EPI (Equipamento de Protecéo Individual)

20,00%
8,00%
2,50%
1,50%
1,00%
0,60%
0,20%
3,00%

0,00%

18,40%
2,70%
0,10%

11,50%

8,90%

4,80%
1,35%
4,80%




